
                     MĚSTSKÝ  ÚŘAD  SLATIŇANY            13/18 

               T. G. Masaryka 36, 538 21 Slatiňany 

 e                      tel. 469 660 236, fax. 469 681 383, e-mail: mesto@slatinany.cz 

 

             počet stran originál/kopie: 6/2 

 

Zpráva pro 18. zasedání zastupitelstva města konané dne 15. prosince 2021 

 

Název: Záměr prodeje části pozemkové parcely č. 196/1 v kat. území Kunčí 
   

Předkládá:  Rada města Slatiňany 

   MVDr. Ivan Jeník – starosta  

 

Zpracoval:  Bc. Martina Doležalová – referentka správy majetku  
                                     

Konzultováno: Žofia Křivská, DiS. – vedoucí SÚ 
    

Vedoucí odboru: Ing. Vladimír Rašín – vedoucí OS  

 

Tajemník MěÚ: Ing. Josef Prokš 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města: 

 

schválilo záměr prodeje části pozemkové parcely č. 196/1 o výměře 25 m2 v kat. 

území Kunčí, ve znění zprávy č. 13/18  

 

 nebo 

 

neschválilo záměr prodeje části pozemkové parcely č. 196/1 o výměře 25 m2 v kat. 

území Kunčí, ve znění zprávy č. 13/18  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:  1. Důvodová zpráva 

  2.  Situační nákres (datové úložiště) 

  3. Žádost (datové úložiště) 

  4.  Foto (datové úložiště 
             

 

Slatiňany 1. prosince 2021 

mailto:mesto@slatinany.cz


Městský úřad Slatiňany 

 

Důvodová zpráva 

 

Předmětem tohoto návrhu usnesení je obecný záměr prodeje části pozemkové parcely č. 196/1 

o výměře 25 m2 v kat. území Kunčí.  

 

O odprodej části pozemkové parcely č. 196/1 o výměře 25 m2 v kat. území Kunčí požádal 

Český rybářský svaz z.s.. Jedná se o pozemek města, který je v KN veden jako rybník a na 

jehož břehu má Český rybářský svaz umístěn sklad na krmení a manipulační plochu. Sklad je 

umístěn v ochranném pásmu silnice III. třídy ve vlastnictví Správy a údržby silnic 

Pardubického kraje.  

 

V případě schválení tohoto návrhu usnesení, bude záměr prodeje zveřejněn a na některé z 

dalších zasedání předložen konkrétní prodej. 

 

Vyjádření SÚ:  Stavba je umístěna mimo zastavěné území (ve volné krajině), nekrytá 

břehovým porostem a v daném místě působí minimálně neharmonicky. S umístěním betonové 

buňky v daném místě, která slouží jako sklad krmiva (ověřeno stavebním úřadem na místě), 

nesouhlasí osadní výbor Kunčí. Umístění objektu v daném místě je nevhodné také z pohledu 

bezprostřední blízkosti silnice III. třídy (ochranné pásmo 15 m). Další relevantní skutečností 

je, že Návesní rybník je oficiálně rybníkem sportovním, nikoliv chovným a potřeba dalších 

skladů krmiva (mimo objektu zděné stavby se zázemím) je diskutabilní. Tyto otázky, včetně 

možnosti přemístění objektu, nebo zlepšení jeho vzhledu byly otevřeny při místním šetření 

provedeném stavebním úřadem na základě podnětu osadního výboru Kunčí. 

Stavbu však nelze považovat za nelegální, neboť již v r. 2002 byl pro objekt původně dřevěné 

buňky obdobných rozměrů stavebním úřadem ověřen pasport stavby stvrzující její 

dlouhodobou existenci v daném místě. 

Zaměřením objektu s následnou změnou vlastnictví pozemku pod stavbou by došlo také k 

převodu pozemku na zastavěnou plochu. Tím by zcela vymizela dočasnost objektu i jakýkoliv 

výhled na jeho odstranění (např. v případě ukončení nájemní smlouvy). Také z dlouhodobého 

hlediska se odprodej části pozemku vodní plochy, která je výrazným krajinným prvkem, jeví 

jako pro město nevýhodný. Stavební úřad odprodej pozemku pod objektem skladu krmiv  

nedoporučuje.  

Rada města doporučuje parcelu neprodávat a situaci řešit dlouhodobým pronájmem. 
 

 

Slatiňany 1. prosince 2021 

 

Vypracovala: Bc. Martina Doležalová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


